SABER Y CRECER ZUG

Basis

Konten

Sektion Gruppe Konto Beschreibung

10

14

20

24

289
28

1000
1001

1020
1100

1109
1300

1500

1600

2000

2300
2400

2600

2850
2851

BILANZ
AKTIVEN

Umlaufvermégen
Kasse

Bargeldbezug fir Banco Pichincha Ecuador
2205092173

Raiffeisen CH33 8080 8003 6745 9609 3 CH

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
(Debitoren)

Delkredere
Aktive Rechnungsabgrenzungen
Umlaufvermégen

Anlagevermégen

Mobile Sachanlagen (wie Maschinen, Apparate,
Mobiliar, PC)

Liegenschaften
Anlagevermégen

TOTAL AKTIVEN

PASSIVEN

Kurzfristiges Fremdkapital

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
(Kreditoren)

Passive Rechnungsabgrenzungen
Darlehen
Kurzfristiges Fremdkapital

Langfristiges Fremdkapital
Ruckstellungen
Langfristiges Fremdkapital

Eigenkapital

Vereinsvermdgen

Gewinnvortrag oder Verlustvortrag
Jahresgewinn oder Jahresverlust
Eigenkapital

TOTAL PASSIVEN

ERFOLGSRECHNUNG

ERTRAG

31.10.2022

BKlasse

Gr

10
10
10

10
10

10
10

14
14

14

00

20
20

20
20
2

24
24

28
28
28
28

00

Buchhaltung 2020
Eroffnung Saldo
CHF CHF
8.20

13'372.98 6°750.49

13’372.98 6°758.69

13’372.98 6°758.69

-20°000.00 -20’000.00
-20’000.00 -20°000.00

6'627.02 6'627.02
6’619.29
6’627.02 13°246.31

-13’372.98 -6753.69



SABER Y CRECER ZUG

Basis

Konten

Sektion Gruppe Konto

300

310

68

3000
3010
3011
3020

3100
3110
3120

3130
3140

5000
5700
5800

6000
6200
6500
6510
6530
6540

6541
6542
6570
6600
6660
6700

6800

Beschreibung

Mitgliederbeitrage
Mitgliederbeitrage
Beitrage Aktivmitglieder
Beitrdge Passivmitglieder
Gonnerbeitrage
Mitgliederbeitrage

Erhaltene Zuwendungen
Spenden von Privaten
Legate und Verméchtnisse

Spenden/Subventionen der éffentlichen Hand (wie J+S,

Sport-Toto)

Einnahmen aus Sammelaktionen
Einnahmen von Voluntaren
Erhaltene Zuwendungen

TOTAL ERTRAG

AUFWAND

Personalaufwand
Lohnaufwand
Sozialversicherungsaufwand
Ubriger Personalaufwand
Personalaufwand

Ubriger und admin. Vereinsaufwand
Raumaufwand (Mieten)

Fahrzeug- und Transportaufwand

Bluromaterial, Drucksachen, Fotokopien, Fachliteratur
Telefon, Internet, Porti

Sekretariats-, Buchfuhrungs- und Revisionsaufwand

Aufwand, Entschadigungen und Spesen Vorstand und
Organe

Aufwand Vereinsversammlung
Aufwand Vorstandssitzungen
Informatik- und Internetaufwand
Werbe- und Marketingaufwand
Beitrage, Spenden, Vergabungen
Sonstiger Vereinsaufwand

Ubriger und admin. Vereinsaufwand

Abschreibungen und Wertberichtigungen
Abschreibungen und Wertberichtigungen
Abschreibungen und Wertberichtigungen

Finanzergebnis

31.10.2022

BKlasse
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Buchhaltung 2020

Eroffnung
CHF

Saldo
CHF

24°962.50

128.00

25’090.50

25°090.50

-26.20
-71.00
-34.00

-18°263.50

-18’394.70



SABER Y CRECER ZUG

Basis

Konten

Sektion Gruppe Konto

69

89

4-5-6

02

00

6900
6940
6942
6950
6993

8900

Beschreibung

Zinsaufwand

Spesen und Geblihren

Kursverluste Vermdgensanlagen
Vermdgensertrage (Zinsertrdge und Dividenden)
Kursgewinne Vermégensanlagen
Finanzergebnis

Direkte Steuern
Direkte Steuern
Direkte Steuern

TOTAL AUFWAND
Verlust(+)/Gewinn(-) der Erfolgsrechnung

Differenz muss Null sein (leere Zelle)

31.10.2022

BKlasse

A A O W

Gr

69
69
69
69
69
4-5-6

89
89
4-5-6

02

289

Buchhaltung 2020

Eroffnung Saldo
CHF CHF

0.59
-77.10

-76.51

-18’471.21
6’619.29

5.00
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